
 

CITTÀ DI MARCON 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 02-05-2024 

ORIGINALE 
Deliberazione Nr. 101 
Data 02-05-2024  

Ufficio competente 
ISTRUZIONE/ASSOCIAZIONI/SPORT 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO PATROCINIO INIZIATIVA "MARCON FUTSAL DAY - LA FESTA DEI 
PRIMI CALCI E PICCOLI AMICI" A CURA DELL'ASSOCIAZIONE 
FUTSAL MARCO POLO. 

 
Oggi  due del mese di maggio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 15:00, convocata in seguito 
a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Romanello Matteo SINDACO P 
MISSEROTTI CAROLINA VICE SINDACO P 
MARCADALLI FRANCESCO ASSESSORE P 
FAVIN MICHELE ASSESSORE P 
Meneghetti Diego ASSESSORE P 
DALLA TOR ANNA ASSESSORE P 
 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE  Malparte Stefania. 
 
Romanello Matteo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI MARCON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 02-05-2024 

 

OGGETTO PATROCINIO INIZIATIVA "MARCON FUTSAL DAY - LA FESTA DEI 
PRIMI CALCI E PICCOLI AMICI" A CURA DELL'ASSOCIAZIONE 
FUTSAL MARCO POLO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che questa Amministrazione intende valorizzare e concorrere alla promozione della 
pratica sportiva, delle attività motorie e del tempo libero, nelle loro molteplici espressioni, in 
particolare quelle rivolte alla fascia giovanile della popolazione; 
 
Viste le note prot. n. 7686 del 18.4.2024 e n. 8287 del 24.4.2024, con cui l’associazione s.s.d. Futsal 
Marco Polo a r.l. chiede il patrocinio e un contributo per la realizzazione dell’iniziativa Marcon 
Futsal Day – La Festa dei Primi calci e Piccoli amici, in programma per domenica 19 maggio 2024 
presso il Palazzetto dello Sport di Marcon; 
 
Preso atto che l’iniziativa, promossa dal Comitato Regionale della Lega Nazionale Dilettanti, 
prevede la partecipazione delle categorie Primi calci (8-9-anni) e Piccoli amici (6-7 anni) di tutte le 
società sportive del Veneto, con lo scopo di promuovere lo sport del calcio a 5, costituendo 
un’occasione per portare a Marcon un’importante rassegna sportiva; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale dell’Albo delle associazioni e del volontariato e della 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad enti pubblici e privati 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 28.11.2016; 
 
Ritenuto opportuno patrocinare il Marcon Futsal Day – La Festa dei Primi calci e piccoli amici, ai 
sensi degli artt. 7 e 13, comma c. 1 lett. a) del su menzionato Regolamento, in considerazione della 
sua valenza sportiva e aggregativa, concedendo all’associazione Futsal Marco Polo un contributo di 
€ 350,00 per sostenere le spese previste per la sua realizzazione; 
 
Dato atto che la realizzazione della manifestazione su menzionata è subordinata all’acquisizione, da 
parte dell’associazione Futsal Marco Polo, di tutte le autorizzazioni necessarie al suo corretto 
svolgimento, all’assunzione di ogni onere e responsabilità in merito alla sicurezza e al corretto uso 
degli spazi; 
 
Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 18.12.2023, di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 18.12.2023, di esame ed approvazione del 
Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 262 del 21.12.2023, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2025-2026; 

 
Visto lo Statuto Comunale secondo il quale l’Amministrazione “…valorizza e sostiene la presenza e 
le iniziative delle associazioni culturali, sportive e di volontariato come fattore di crescita umana e 
civile dei cittadini…” (art. 14 comma 1); 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, palese e favorevole  



 COMUNE DI MARCON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 02-05-2024 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di patrocinare l’iniziativa Marcon Futsal Day – La Festa dei Primi calci e Piccoli amici, 

organizzata dall’associazione Futsal Marco Polo, in programma per il giorno domenica 19 
maggio 2024 presso il Palazzetto dello Sport di Marcon; 

3. di concedere un contributo economico di € 350,00 a favore dell’associazione Futsal Marco Polo, 
per sostenere le spese previste per lo svolgimento dell’evento sportivo, dando atto che con 
successivo e separato provvedimento verrà adottato l’apposito impegno di spesa; 

4. di dare atto che la realizzazione della manifestazione su menzionata è subordinata 
all’acquisizione, da parte dell’associazione Futsal Marco Polo, di tutte le autorizzazioni 
necessarie al suo corretto svolgimento, all’assunzione di ogni onere e responsabilità in merito 
alla sicurezza e al corretto uso degli spazi; 

5. di dichiarare, con votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso in elenco ai Capigruppo ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 136 del 30-04-2024 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI MARCON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 02-05-2024 

 

OGGETTO PATROCINIO INIZIATIVA "MARCON FUTSAL DAY - LA FESTA DEI 
PRIMI CALCI E PICCOLI AMICI" A CURA DELL'ASSOCIAZIONE 
FUTSAL MARCO POLO. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 Romanello Matteo  Malparte Stefania 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


